
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МАЛОБАЩЕЛАКСКИЙ  

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 26.12.2018                                        с. Малый Бащелак                                          № 39 

 

 

Об утверждении перечня долж- 

ностных лиц Администрации  

сельсовета,  уполномоченных  

составлять протоколы об адми- 

нистративных правонарушениях 

 
 

 Рассмотрев протест прокурора Чарышского района на решение 

Малобащелакского сельского Совета народных депутатов от 13.10.2017 № 26 «Об 

утверждении перечня должностных лиц Администрации  сельсовета,  

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 

Малобащелакский сельский Совет народных депутатов Чарышского района 

Алтайского края, 

р е ш и л: 

1. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации сельсовета, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об 

административной ответственности за совершение правонарушений на 

территории Алтайского края в новой редакции. (прилагается).  

2. Признать утратившими силу решение Малобащелакского сельского Совета 

народных депутатов: 

- от 13.10.2017 № 26 «Об утверждении перечня должностных лиц 

Администрации  сельсовета,  уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

Администрации сельсовета, а также на информационных стендах в селах 

Большой Бащелак, Боровлянка и Ивановка. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам 

бюджета, развития образования, медицины, культуры и спорта (Унжакова О.В.) 

 

Глава Малобащелакского сельсовета                                                    О.Н.Караваева 
                                                                         



 

 

 

 

      Приложение  

      к решению 

      Малобащелакского  

      сельского Совета народных     

      депутатов 

                                                                                             от 26.12.2018 г. № 39 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА, УПОЛНОМОЧЕННЫХ 

 СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ  ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

 

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 

27, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 46, 49-4, 51, 56, 58, 59, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, 70, 

71; закона Алтайского края от 10 июля 2002 года N 46-ЗС «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», 

уполномочены составлять должностные лица Администрации сельсовета: 

 

 1.Глава Администрации сельсовета; 

 2.Заместитель главы Администрации сельсовета; 

 3.Специалист по переданным полномочиям. 

   
 

 

 

 

 
 


